
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00726025- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El pedido elevado por el Dr. Pedro Esteban Moncarz del Departamento de Economía y Finanzas,
por el cual solicita su inclusión en el Programa para Docentes en Carrera de Investigador/a de
CONICET de esta Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que el docente reúne los requisitos establecidos en la Resolución HCD N° 389/2024 y ha
presentado un Plan de Trabajo que incluye participación en proyecto de investigación acreditado,
producción científica y formación de recursos humanos;
Que en orden 4, se incorpora el Acta de la Comisión Especial del Programa para Docentes en
Carrera de Investigador/a de CONICET y becarios/as doctorales y posdoctorales de CONICET o
SECYT-UNC, quienes recomiendan por unanimidad la incorporación del Dr. Moncarz en dicho
Programa;
Que la Secretaría de Administración, en orden 11, informa que existe disponibilidad presupuestaria,
la cual se financiará con un módulo docente del cargo de Profesor Titular DE (ID 2949) que se
encuentra vacante por la licencia sin goce de haberes solicitada por el Dr. Moncarz, a partir del 01
de setiembre de 2024 y que se tramita por EX-2024-00745026- -UNC-ME#FCE; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
-Ad Referéndum del H. Consejo Directivo-

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar interinamente al Dr. Pedro Esteban Moncarz (Legajo N° 33.389), en un cargo
de Profesor Titular DS (Cód. 103), con asignación a Principios y Estructura de la Economía, en el
marco del Programa de Fortalecimiento de las Funciones de Investigación, instituido mediante
Resolución HCD 389/2024, con retroactividad al 1° de septiembre de 2024 y mientras dure su
permanencia en el referido Programa.

Art.  2º.- Comuníquese, pase a consideración del H. Consejo Directivo y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1142-E-UNC-DEC#FCE
		2024-09-16T17:31:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T17:53:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T17:53:25-0300
	GDE UNC




